
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   2/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 44/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 13/06/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

CÓDIGO REGISTRO TCE: 1FD13AE3FD380BE6DD82EF9A7A23AD140315558C 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

44/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

2/2022 - PE 
  

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

14/07/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE 
ESTEIRA NOVO, ZERO HORA, ANO E MODELO MÍNIMO 2022, COM RECURSOS 
ORIUNDOS DO ESTADO PROCESSO SDE Nº 206288/2021, RECURSO FEDERAL 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 202241820010 E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E 
URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO "I" 
TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

    

               

                                 

  

Participante: PARANA EQUIPAMENTOS S A 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 TRATOR DE ESTEIRA NOVO (ZERO HORA), COM FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - ANO DE FABRICAÇÃO 2022, 
ACIONADO POR MOTOR TURBO DIESEL, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM NO 
MÍNIMO 250 LITROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA 130 HP. - TRATOR DE 
ESTEIRA NOVO (ZERO HORA), COM FABRICAÇÃO NACIONAL, COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
- ANO DE FABRICAÇÃO 2022, ACIONADO POR MOTOR TURBO DIESEL, TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL COM NO MÍNIMO 250 LITROS, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA 
130 HP, EM CONFORMIDADE COM A NORMA PARA BAIXA EMISSÃO DE 
POLUENTES MAR-I (RESOLUÇÃO CONAMA N° 433/2011), SISTEMA DE 
ARREFECIMENTO COM INVERSÃO DE ROTAÇÃO, CABINE ROPS E FOPS 
FECHADA, COM CERTIFICAÇÃO NACIONAL, AR-CONDICIONADO QUENTE E FRIO, 
AMBOS DE FÁBRICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG, LÂMINA 
ANGULÁVEL COM LARGURA MÍNIMA DE 3,15 M, COM NO MÍNIMO 07 ROLETES 
INFERIORES E 02 ROLETES SUPERIORES DE CADA LADO, COM 
RIPPER/ESCARIFICADOR TRASEIRO DE NO MÍNIMO 03 DENTES, LARGURA DAS 
SAPATAS DE NO MÍNIMO 510 MM CADA LADO, COM SISTEMA DE 
MONITORAMENTO ELETRÔNICO, GRATUITO POR NO MÍNIMO 03 ANOS, DEMAIS 
ITENS DE SÉRIE PADRÃO DO EQUIPAMENTO OFERTADO. 

1,000 UNI 
 

1.070.000,00 1.070.000,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

1.070.000,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

1.070.000,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

Investimentos no DMER 
 

07.003.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00 
     

 

Investimentos no DMER 
 

07.003.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 300.000,00 
     

 

Investimentos no DMER 
 

07.003.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 352.553,54 
     

 

Investimentos no DMER 
 

07.003.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 260.000,00 
 

     



          

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

       

 

Investimentos no DMER 
 

07.003.26.782.0009.1008.4.4.90.00.00 R$ 140.079,79 
 

   

          

             

   

Xavantina,  
 

14/07/2022 
     

            

            

 

Ari Parisotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


		2022-07-14T09:44:09-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




